
                              令和５年１月 吉日 

 

 地域の皆様 

 

 

                             春日部市立正善小学校 

                             校  長 窪 田 忍 

                             PTA会長 石鍋 裕作 

 

 

安心安全パトロールボランティアへのご登録のお願い 

 

 初春の候、地域の皆様には、ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教

育推進のためにご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、平成１８年１月より地域の皆様に安心安全パトロールのご協力をいた

だき、登下校時に「見守り活動」を実施していただいております。おかげさまで、これま

で大きな事件事故がなく、安全に登下校できていますことに心より感謝申し上げます。今

後も、地域の皆様のご協力をいただき、子供たちの安全を確保していければ一層ありがた

く存じます。 

 しかし、近年、安心安全パトロールボランティアの人数の減少が課題となっておりま

す。本校児童の安全確保のためにも、ぜひともご協力をお願いできれば幸いに存じます。 

つきましては、ご協力いただける方は下記にお名前をご記入いただき、２月１０日まで

に自治会長様まで御提出くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 見守り活動の時間 

    ・児童の登下校時間帯にあわせてできる範囲で見守り活動をお願いすることになりま

す。（下校時間は毎月予定表を配布いたします。） 

２ 見守り場所  

  ・お住まいの地域やご近所の子供たちの通学路周辺です。 

３ 活動内容 

  ・交通安全指導や防犯指導、及び見守り等です。 

 

                    春日部市立正善小学校  教頭 中井裕子 

                                電話０４８－７３６－３７４１ 

お名前 新規 継続 ご住所 電話番号 

     

     

     

 


